
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 54 

 

23 FEBBRAIO 2017 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE ABITATIVO E TEATRO: SERVIZIO DI PULIZIA AREE COMUNI 

ALLOGGI STUDENTATO SAN BARTOLAMEO E TEATRO SANBAPOLIS: 

ASSESTAMENTO PROGRAMMI DI SPESA CONTRATTO STIPULATO CON  

PULINET SRL. 

Codice C.I.G.: 6877483682  

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Con determinazione n. 294 del 24 novembre 2016 è stato affidato il contratto per il servizio di 

pulizia aree comuni alloggi presso la residenza S. Bartolameo afferente la portineria di via della 

Malpensada, 90 a Trento. 

 

Il contratto è stato affidato tramite il mercato elettronico provinciale MEPAT – Mercurio 

all’impresa Pulinet servizi srl con sede in Via Dei Prai, 19 – Miola - Baselga di Pinè (TN) cod. fisc. 

e part. IVA 00974560229. 

  

Detto contratto prevede alcune prestazioni giornaliere e periodiche fisse e altre prestazioni a misura 

sulla base delle effettive necessità dell’Opera per costi complessivi compresa la parte stimata di € 

51.124,61.= oneri fiscali compresi. 

 

Al fine di assestare le stime dei costi effettuati in sede di affidamento contratto adeguandoli 

all’andamento reale delle necessità dell’Opera, occorre procedere ad adeguare i programmi di spesa 

da un centro all’altro, in quanto in alcuni casi la stima è stata effettuata in eccesso ed in altri in 

difetto. 

 

Considerato anche che si tratta di spostamenti di costi in aumento e diminuzione che, recuperando 

gli importi stimati in eccesso di competenza dell’esercizio 2016, non comportano un aumento 

dell’importo contrattuale, con la presente determinazione si propone di effettuare le variazioni dei 

programmi di spesa come di seguito indicato: 

a) aumento del programma di spesa n. 129/17 disposto sulla macrovoce 041011 e centro 15 per 

l’importo di € 2.548,00.= IVA compresa portandolo ad € 3.000,00.=; 

b) aumento del programma di spesa n. 128/17 disposto sulla macrovoce 041011 e centro 11 per 

l’importo di € 1.384,75.= IVA compresa portandolo ad € 4.200,00.=; 

c) diminuzione del programma di spesa n. 127/17 disposto sulla macrovoce 041011 e centro 14 

per l’importo di € 2.445,49.= IVA compresa, portandolo ad € 2.390,51.= 

 



 

 2  

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, la rettifica dei programmi di spesa disposti 

sul budget del corrente esercizio al fine di dare completa copertura dei costi contrattuali fino 

a fine del servizio prevista per il 31 marzo 2017, relativamente al contratto per il servizio di 

pulizia presso gli spazi comuni, gli alloggi, le aree sportive e la casa della musica presso la 

residenza San Bartolameo in Via della Malpensada, 140, nonché presso il teatro Sanbàpolis; 

 

2. di prendere atto che il contratto di cui al precedente punto 1. è stato affidato all’impresa 

Pulinet servizi srl con sede in Via Dei Prai, 19 – Miola - Baselga di Pinè (TN) cod. fisc. e 

part. IVA 00974560229; 

 

3. di disporre le seguenti variazioni sui programmi di spesa disposti con determinazione n. 

295/2016: 

a. aumento del programma di spesa n. 129/17 disposto sulla macrovoce 041011 e 

centro 15 per l’importo di € 2.548,00.= IVA compresa portandolo ad € 3.000,00.=; 

b. aumento del programma di spesa n. 128/17 disposto sulla macrovoce 041011 e 

centro 11 per l’importo di € 1.384,75.= IVA compresa portandolo ad € 4.200,00.=; 

c. diminuzione del programma di spesa n. 127/17 disposto sulla macrovoce 041011 e 

centro 14 per l’importo di € 2.445,49.= IVA compresa, portandolo ad € 2.390,51.= 

 

4. di prendere atto che detto assestamento di stime non comporta costi aggiuntivi per l’Opera 

ma solo una rimodulazione delle stime sui differenti centri e anni di competenza; 



 

 3  

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente; 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041011 

Conto 041011050 

Centro di costo 15 per + € 2.548,00.= - PRG 129/1 

Centro di costo 11 per + € 1.384,75.= - PRG 128/1 

Centro di costp 14 per -  € 2.445,49.= - PRG 127/1 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 


